CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRATICA Nº 10/2023

PAULO EDUARDO PINTO, Prefeito do Município de Florínea, no uso de suas

atribuições legais, em observação ao artigo 37 da Constituição Federativa de

1988, TORNA PÚBLICO o presente edital de convocação de prova pratica nº

10/2023, para os cargos de Condutor de Ambulância e Motorista, referente ao

Concurso Público nº 01/2023.

I – DA PROVA PRATICA

1.1 CONVOCA os candidatos relacionados no ANEXO I, para o cargo de
CONDUTOR DE AMBULANCIA E MOTORISTA, para a realização da Prova
Prática, segundo as normas e instruções constantes neste Edital e presta
outras informações:

1.2 As provas práticas, de caráter eliminatório e classificatório, serão aplicadas
somente aos candidatos dos cargos de Motorista I com CNH “D” ou superior
para os candidatos que foram aprovados na prova objetiva de múltipla
escolha, de acordo com a classificação obtida, do maior para o menor.

1.3 O veículo utilizado para a prova prática será um veículo oficial micro-
ônibus para o cargo de Motorista e 01 veículo tipo van (ambulância) para o
cargo de Condutor de Ambulância.

1.4 Ficam convocados para a realização da Prova Prática a ser realizado no
dia 03 de março de 2024.

1.5 LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA LOCAL, DATA
E HORÁRIO: Local: Rua Livino Cardoso de Oliveira, n. 699, Centro – Florínea-
SP -  (Em frente ao Paço Municipal).

Data: 03 de março de 2024.

Horários: Cargo: Condutor de Ambulância – da 1ª a 7ª colocação – 14h15
(fechamento dos portões) sendo que o início das provas será às 14h30.

Motorista: – da 1ª a 4ª colocação – 14h15 (fechamento dos portões) sendo
que o início das provas será às 14h30.

OBSERVAÇÃO – as instruções e as exigências para a realização da prova
prática para a função de Motorista I, estão publicadas no edital normativo
de abertura das inscrições.

1.6 ORIENTAR os candidatos que o prazo recursal, se inicia às 00h01min do
dia 27 de fevereiro de 2024 e encerrando-se às 23h59min do dia 28 de
fevereiro de 2024. Os recursos devem ser interpostos no site da organizadora
www.portal.alphaselecoes.com.br, ÁREA DO CANDIDATO-RECURSOS. Os
recursos interpostos após o período serão considerados preclusos.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Florínea/SP, 26 de fevereiro de 2024.

PAULO EDUARDO PINTO

Prefeito Municipal

http://www.portal.alphaselecoes.com.br/

ANEXO I – DA CONVOCAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

 CONDUTOR DE AMBULÂNCIA:

CLASS. Nº
INSC

CANDIDATO NASC. PORT. MAT. C.G. NOTA
FINAL

1 24425  CELSO ADILSON DA SILVA 06/06/1964 15.00 30.00 25.00 70.00

2 25118  ROBERTO RODRIGUES COSTA 15/10/1975 17.50 32.50 17.50 67.50

3 25296  ÂNGELO APARECIDO DE
OLIVEIRA

23/08/1978 10.00 30.00 20.00 60.00

4 24942  EDI CARLOS GUIMARÃES 18/01/1976 5.00 32.50 17.50 55.00

5 24456  GUILHERME BERNARDINO DIAS 14/10/1992 12.50 17.50 22.50 52.50

6 25136  MATHEUS MAZZO MOREIRA 21/07/1992 10.00 22.50 20.00 52.50

7 25169  JACQUELINE KELLY VALIANTE 08/10/1978 12.50 17.50 20.00 50.00

MOTORISTA:

CLASS. Nº
INSC

CANDIDATO NASC. POR
T.

MAT. C.G. NOTA
FINAL

1 25140  EVANILDO CORANDIN VASCONCELOS 28/10/1968 12.50 25.00 22.50 60.00

2 25135  MARCOS ROBERTO MUNHOZ 16/12/1968 7.50 27.50 22.50 57.50

3 24525  JOSÉ RICARDO RODRIGUES 19/03/1987 20.00 17.50 15.00 52.50

4 24549  SIRLEI CRISTIANE DE OLIVEIRA 26/08/1975 20.00 17.50 12.50 50.00

		2024-02-29T16:10:55-0300
	PAULO EDUARDO PINTO:18925810867